



سیامک حاجی روزنامه‌نگار

لیگ برتر انگلیس هم سرانجام پس از سه‌ماهه‌وقفه از فرداشب پیگیری خواهد شد تا شاهد انجام ادامه یکی از جذاب‌ترین لیگ‌های فوتبال دنیا باشیم. مسلماً غیبت هواداران در هفته‌های باقی‌مانده باعث کاهش هیجان‌ورزیبایی مسابقات خواهد شد اما بسیاری معتقدند همین برگزارری بازی‌ها در وضعیتی نامناسب‌بتر از این است که کلافوتبال تعطیل شود. در هفته‌های گذشته جلسات متعددی درباره چگونگی انجام مسابقات و اجرای پروتکل‌های بهداشتی بین مسئولان لیگ و باشگاه‌ها برگزار شد و حتی در این مدت مخالفت‌هایی نیز با شروع دوباره بازی‌ها به‌دلیل خطرانی که‌برای بازیکنان به‌دنبال خواهد داشت، مطرح شد اما درنهایت تصمیم به پیگیری مجدد لیگ گرفته شد. پس از اعطای مجوز به باشگاه‌ها برای برگزاری تمرینات، آنها موظف‌بودند به‌صورت مرتب از بازیکنان و کادرفنی خود تست کرونا گرفته و نتیجه را به سازمان‌های مربوطه گزارش کنند. در آخرین تست که چند روز پیش از ۱۲۰۰ نفر گرفته شد، یک بازیکن نورچج و فرد دیگری که نام و سمتش عنوان نشده است، مشکوک به کرونا معرفی شدند. این موضوع دوباره شک و شبهه‌ها درباره‌بی‌خطر بودن شروع بازی‌ها را افزایش داده است. باشگاه نورچج روز شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که تست کرونای یکی از بازیکنانش مثبت بوده است و این فرد با توجه به پروتکل‌های بهداشتی ۷ روز قرنطینه خواهد شد و پس از آن دوباره از وی تست گرفته می‌شود. این تیم به‌تازگی دیداری دوستانه برابر تاتنهام برگزار کرده که گفته می‌شود بازیکن مورد نظر در فهرست تیمش در آن مسابقه حضور داشته است و روز جمعه نیز در ادامه لیگ برتر به مصاف ساوتهمپتون خواهد رفت. قرار بود با شروع لیگ در کشورهای مختلف پروتکل‌های بهداشتی بسیار سختگیرانه و بند به بند اجرا شود، اما عملاً کمتر شاهد اجرای درست آنها هستیم و به نظر می‌رسد بازیکنان چندان مسائل بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی را جدی نگرفته‌اند.

روپارویی پپ و آرتتا

لیگ برتر از فرداشب با برگزاری دیدار استون ویلا برابر شفیلد یونایتد آغاز می‌شود و در همین هفته نخست شاهد دو دیدار جذاب و تماشایی خواهیم بود. در دومین بازی روز چهارشنبه منچسترسیتی میزبان آرسنال است که می‌تواند نقش زیادی در قطعی شدن قهرمانی زودهنگام لیورپولی‌ها داشته باشد. اگر آرسنال در این مسابقه موفق شود میزبان خود را شکست دهد، لیورپولی‌ها در دربی روز یکشنبه در زمین اوتون می‌توانند با کسب سه امتیاز قهرمانی خود را قطعی کنند و در گودیسون پارک و پس از ۳۰ سال فتح لیگ برتر را جشن بگیرند. روپارویی پپ گواردیولا با میکل آرتتا، سرمربی کنونی توپچی‌ها در او اوسط این فصل با دستیارش از نکات جالب این دیدار است. آرتتا که در همان اوایل شروع کرونا به این ویروس مبتلا شده بود، انگیزه‌های زیادی برابر همکار سابقش دارد. این وقفه طولانی مدت باعث شد اکثر

گفت‌وگو

ملی‌پوش تکواندو در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: کار برای مرد عار نیست ولی از مسئولان توقع حمایت دارم

مسافرکشی می‌کنم، از دیوار کسی که بالا نمی‌روم!

باشد اما فعلاً شرایط برای من به‌گونه‌ای است که باید کار کنم.

مسئولان استان مازندران و شهر جویبار برای کمک به شما استثنی‌یالازدندانیا خبری؟
چندین بار برای پیدا کردن شغل با مسئولان شهر و استان صحبت کرده‌ام اما هیچ تأثیری نداشته است. آنها بارها به من گفته‌اند که این شهر مثل من قهرمانان زیادی دارد و آنها نمی‌توانند کاری برای من انجام دهند. من در طول روز ۲ تا ۳ ساعت تمرین فشرده دارم که باید بعد از آن استراحت کنم اما مشکلات مالی اجازه استراحت نمی‌دهد و متأسفانه در این شهر هم کسی نیست دستم را بگیرد، فعلاً فقط قول داده‌اند اما خبری نشده است. امیدوارم برای من که افتخارات زیادی برای شهر، استان و کشورم کسب کرده‌ام، کاری انجام دهند.

مدت زیادی را در اردو حضور داشتی و برای رسیدن به سهمیه المپیک در رویدادهای زیادی شرکت کردی، آیا در حال حاضر که عضو تیم ملی هستی، برایت حقوقی در نظر گرفته نشده است؟
فعلاً که اردوهای تیم‌ملی به‌خاطر شیوع ویروس کرونا چندانم‌هی تعطیل است. البته تعطیلی برای همه رشته‌هاست. قبل از تعطیلی اردوها حقوق دریافت می‌کردیم اما فعلاً که اردوها تعطیل شده، کسی حقوقی دریافت نمی‌کند. ضمن اینکه از شرایط ملی‌پوشان المپیکی خبر ندارم.

قبل از این برای پیدا کردن شغل اقدام کرده بودی؟
واقعیت این است که مادر مسیر مسابقات کسب سهمیه المپیک بودیم و تمام تمرکز

پولادگر: احمدی درخواستی از مانداشته!

سیدمحمد پولادگر، رئیس فدراسیون تکواندو درباره ماجرای سروش احمدی به‌تسنییم گفت: «نایب‌قهرمان تکواندوی جهان درخواستی از مانداشته است. احمدی نیز همچون سایر قهرمانان ورزشی سختی‌هایی داشته‌ودارد، متأسفانه ورزش حرفه‌ای با مشکلاتی روبه‌رو بوده و جایگاه ویژه خود در ایران پیدا نکرده است. پادش‌های قهرمانان تکواندو پرداخت می‌شود و ما تمام تلاش‌مان براین است که به قهرمان این رشته ورزشی کمک کنیم، علی‌رغم اینکه منابع در دسترس فدراسیون نیز محدود است. در زمینه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای تمام حمایت‌های لازم از قهرمانان ورزشی صورت می‌گیرد و خبری که در فضای مجازی از سروش احمدی درج شد، مربوط به زندگی عادی است.»

ورزش



لیگ برتر انگلیس از فردا دوباره پیگیری می‌شود پایان انتظار سه‌ماهه

به پایان رسیده است. دیگر دیدار جذاب این هفته روپارویی تاتنهام و منچستربیونایتد است که روز جمعه برگزار خواهد شد. ژوزه مورینیو که معتقد است نباید از مرئیگری یونایتد برکنار می‌شد، برای این دیدار خانگی انگیزه‌های زیادی دارد. شاگردان آقای خاص حاضر در رده هشتم جدول قرار دارند و این دیدار که برابر یکی از اصلی‌ترین رقبای آنها در راه کسب سهمیه لیگ‌قهرمانان است می‌تواند نقش مهمی در نتیجه‌هایی آنها در پایان فصل داشته باشد. خیر خوب برای تاتنهام پایان مصدومیت هری کین، مهاجم گلزن این تیم است که قرار بود

فصل را از دست بدهد اما این تعطیلی سه‌ماهه باعث شد در حساس‌ترین برهه فصل مورینیو بتواند روی درخشش ستاره ملی‌پوش خود حساب کند. در ترکیب یونایتد نیز مازکوس رشفورد که از ناحیه کمر مصدوم شده بود، به شرایط مسابقه برگشته و می‌تواند در ترکیب تیمش قرار گیرد. اصلی‌ترین دغدغه اوله گنار سولشر در روزهای اخیر این است که چگونه همزمان از پل پوگبا و برونو فرناندز، دو هافبک تیمش در کنار هم بازی بگیرد. پوگبا که از ابتدای فصل بازی‌های زیادی را به‌بهانه مصدومیت از دست داده، شاید در این دیدار نیمکت‌نشین شود تا خرید زمستانی شیاطین سرخ که خیلی‌زودتوانست توانایی‌هایش را در تیم جدیدش نشان دهد، در ترکیب اصلی قرار گیرد.

رقابت برای آقای گلی

به‌جز رقابت تیم‌ها برای کسب رتبه‌ای بهتر در پایان فصل، جدال برای کسب عنوان آقای گلی لیگ جزیره



من روی کسب سهمیه المپیک بود و اصلاً دنبال کار نبودم، درحال حاضر مسابقات تعطیل شده و فرصت خوبی بود تا برای پیدا کردن شغل از طریق مسئولان مربوطه اقدام کنم که فعلاً نتوانستم شغلی برای خود پیدا کنم. انتظار دارم مسئولان شهرم حمایت کنند، به‌هرحال من قرار است در آینده ازدواج کنم و زندگی تشکیل بدهم، پس باید برای دوران پساقهرمانی فکری کنم تا بتوانم چرخ زندگی را بچرخانم.

مسئولان فدراسیون برای حل این مشکل اقدام کرده‌اند؟

رئیس فدراسیون تکواندو با من تماس داشتند و قول حمایت داده‌اند، البته پولادگر همیشه در تمام اردوها همه ما را حمایت کرده و هیچ‌وقت در طول اردوها کم و کاست نداشتیم، به‌هرحال ما هم شرایط اقتصادی کشور را درک می‌کنیم اما انتظار داریم مسئولان ورزش به فکر آینده قهرمانان باشند، این روزهای سخت هم می‌گذرد اما امیدوارم شرایط ما هم بهبود پیدا کند.

صحبت پایانی؟

قهرمانانی که در سطح حرفه‌ای فعالیت می‌کنند، اگر حمایت مالی و شغلی شوند، دیگر هیچ دغدغه‌ای نخواهند داشت. کسی که ورزش را به‌صورت حرفه‌ای انجام می‌دهد نباید دغدغه‌ای داشته باشد، باید تمام تمرکز خود را روی تمرینات بگذارد، اما متأسفانه با شرایط حاکم امثال من باید دغدغه حل مشکلات مالی را نیز داشته باشند و این موضوع روی موفقیت آنها تأثیر منفی می‌گذارد، وقتی من روزانه هشت ساعت رانندگی می‌کنم دیگر انرژی برای تمرین کردن ندارم. این مشکل خیلی از قهرمانان کشور است که امیدوارم این موضوع حل‌وفصل شود تا ما با آرامش برای افتخارآفرینی تلاش کنیم.

مصاحبه روز

کاسیاس در گفت‌وگو با مارکا:

اسپانیا همیشه بوی قهرمانی می‌دهد



بابک سرانی‌آذر مترجم

به قهرمانی‌های مهم خود دست پیدا می‌کند. متن این گفت‌وگو را بخوانید.



از دوران شکوه فوتبال ملی اسپانیا چقدر دور شده‌ایم؟

نه‌چندان، می‌دانید که من فرد خوشبینی هستم و معتقدم همیشه باید به آینده فکر کرد و در گذشته قدم‌زدن، هیچ سودی ندارد. فوتبال اسپانیا همیشه بوی قهرمانی می‌دهد و شک ندارم که قدرت اول فوتبال جهان خواهیم بود.

بهترین خاطرات تو در فوتبال ملی در چه دورانی رقم خورده است؟

در آفریقای جنوبی اتفاقات خوبی رخ داد، قهرمانی حق ما بود، خوب به یاد می‌آورم که در مرحله گروهی، وقتی شرایط تیمی چندان مناسب نبود، از من پرسیده بودند که تکلیف اسپانیا چه می‌شود و من با صدای بلند گفتم: «اما قهرمان می‌شوم، این تنها راه قهرمان شدن است، اینکه خودت را قهرمان بدانی و به آن ایمان داشته باشی.»

آیا امکان دارد همچنان با تیم ملی اسپانیا همکاری داشته باشید؟

این به‌خودفدراسیون فوتبال اسپانیا بستگی دارد و اینکه بخواهند با من فعالیت کنند. برای من یک افتخار است که همچنان عضوی از خانواده تیم ملی فوتبال اسپانیا باشم و در این خصوص هر کاری از دستم بر بیاید، انجام خواهم داد. لازم است که تجربیات من به‌نسل بعدی منتقل شود، اما همه چیز به تصمیم مقامات فوتبال اسپانیا بستگی دارد.

شما دوره مربیگری در فیفا را گذرانده‌اید، آیا هدف خاصی دارید؟

در این دوره بود که به من و هم‌نسلانم پیشنهاد شد و ما در آن شرکت کردیم، چیزهای زیادی در این دوره یاد گرفتیم و بسیار سودمند بود، باید از فیفا به‌خاطر برگزاری این کلاس‌ها تشکر کرد. فعلاً هدف مشخصی در ذهن نیست، اما جمله معروفی که می‌گوید کسی از آینده باخبر نیست، در این مورد صدق می‌کند. شاید تیمی کوچک و ساده تحت نظارت من به روزهای خوبی برسد اما فعلاً در این خصوص هیچ برنامه‌ریزی مشخصی ندارم.

لالیگا از سر گرفته شده و

رنال مادرید کار خود را با پیروزی آغاز کرد.

بله، این طور است و از این بابت بسیار خوشحالم که تحت‌شرایطی خود را عضوی از خانواده رنال مادرید می‌دانم. امیدوارم این بحران هرچه زودتر برطرف شود و هواداران و تماشاگران وارد استادیوم شوند، فوتبال بدون تماشاگر واقع‌روح ندارد.

منزهای فوتبال

موسوی: با مربی داخلی مشکلی نداریم

سیدمحمد موسوی، ملی‌پوش والیبالی‌در واکنش به این موضوع که با توجه به شرایط فعلی چه مربی‌ای می‌تواند گزینه مناسبی برای نیمکت تیم ملی باشد، به ایسنا گفت: «به نظر من چون زمان کم است، در این مدت کوتاه مربی خارجی درجه یک می‌تواند تیم ملی ایران را در المپیک به موفقیت برساند. البته اینکه قرار باشد صرفاً مربی خارجی بیاوریم، خوب نیست و در این شرایط مربیان داخلی‌ای داریم که بهتر هستند. اولویت تیم ملی باید مربی بزرگ خارجی باشد و در اولویت دوم، مربیان بزرگ داخلی که با اختیار داریم. مربیانی در داخل کشور داریم که از لحاظ فنی و مدیریت سطح قابل قبولی دارند. البته اگر قرار است مربی داخلی استفاده کنیم، باید همه اهالی والیبالی از فدراسیون و مطبوعات گرفته تا مردم، حامی او باشند. این گونه نباشد که پس از یک باخت او را تخریب کنند.»

اکثر کارشناسان والیبالی معتقدند با توجه به سطح بالای بازیکنان تیم ملی به‌خاطر همکاری با مربیان بزرگ جهان، مربیان داخلی نمی‌توانند در مدیریت ستاره‌های تیم عملکرد خوبی داشته باشند. موسوی در این مورد گفت: «این موضوع را اصلاً قبول ندارم، این مساله چیزی است که بیشتر توسط مطبوعات و برخی گزارشگران مطرح می‌شود. در واقعیت این موضوع وجود ندارد! حتی اگر تمرینات تیم ملی را درنظر بگیریم، اکثر کمک‌های سرمربی که مربیان داخلی هستند به ستاره‌های تیم ملی تمرین می‌دهند، بازیکنان ایران به‌قدری حرفه‌ای هستند که جایگاه مربی را حفظ کنند.»

ورزش دانشگاه

صافی: سلامت بازیکنان از مسابقات مهم‌تر است

احمد صافی، سرمربی تیم دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، درخصوص نظر خود درباره ادامه یا پایان مسابقات گفت: «فکر می‌کنم برای اینکه وضعیت لیگ سال آینده سروسامان بگیرد هرچه زودتر باید تکلیف لیگ فصل جاری مشخص شود. در لیگ سال گذشته تیم خوبی داشتیم و قطعاً با بررسی نتایج و ضمن احترام به تیم‌های رعد پدافند، آقای رزم و پاس، یکی از تیم‌های مطرح برای قهرمانی سوپرلیگ کاراته بودیم. با توجه به شناخت از مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی و لشگری، مسئول ورزش دانشگاه آزاد اسلامی فکر می‌کنم سلامت بازیکنان از ادامه مسابقات مهم‌تر است.» سرمربی تیم دانشگاه آزاد اسلامی درخصوص نحوه مشخص شدن تیم قهرمان یا تیم‌های برتر مسابقات یادآور شد: «باید بررسی شود با توجه به شرایط فعلی و براساس عدالت چه شیوه‌ای برای تیم قهرمان یا قهرمان مشترک فراهم است. در وضعیت فعلی دفاع کردن از تیم، مهم‌تر از سلامت جامعه نیست و دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان یک مرکز علمی همیشه در مسائل بهداشتی و سلامتی پیشرو بوده است.»